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صنعت و تجارت

 فاصله قیمتی 1۴ هزار تومانی خرید برنج
 از کشاورز تا مصرف کننده 

دبیر انجمن برنج ایران با تاکید بر اینکه با توجه به حجم 
تولید و واردات، برنج در کشور بیش از نیاز است، اظهار 
کرد: فاصله قیمتی خرید هر کیلوگرم برنج از کشاورز تا 
مصرف کننده 12 تا 14 هزار تومان است. این موضوع به 
دلیل سوء استفاده واسطه ها از پاسکاری مسئولیت بین 
وزارت جهادکشاورزی و صمت اتفاق افتاده است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، جمیل علیزاده شایق  با بیان اینکه 
میزان مصرف برنج در کشور 3 میلیون تن است، اظهار 
کرد: با توجه به شرایط مناسب آب و هوایی در سالجاری 
زراعی حدود 2 میلیون و 500 هزار تن از نیاز کشور در 
داخل تولید شده است.وی ادامه داد: همچنین آمار نشان 
می دهد حدود 1 میلیون تن برنج وارد کشور شده است که 
تنها 50 هزار تن آن ترخیص نشده است.به گفته علیزاده 
شایق؛ به این ترتیب نه تنها کسری برنج در کشور نداریم 
بلکه میزان این کالا به ویژه واردتی آن مازاد بر نیاز کشور 
است.وی درباره وضعیت بازار و قیمت برنج نیز اظهار 
کرد: با حذف ارز ترجیحی از واردات برنج، فاصله قیمتی 
برنج واردتی و داخلی بسیار کم شده است، به نحوی که در 
شرایط معمول بازار قیمت هر کیلوگرم برنج کیفی داخلی 
حداکثر  28 هزار و 500 تومان و هر کیلوگرم برنج وارداتی 
24 هزار تومان بود.علیزاده شایق معتقد است؛ در شرایطی 
که فاصله قیمت برنج وارداتی و داخلی به این میزان اندک 
است استقبال از برنج داخلی افزایش یافته است.وی با 
تائید اینکه در حال حاضر در بازار برنج گران فروشی 
می شود، یکی از مهمترین دلایل گران فروشی برنج را 
مربوط به پاسکاری وظایف بین وزارت جهادکشاورزی 
و صمت دانست که موجب سوء استفاده فرصت طلبان 
و گران فروشی در بازار می شود. علیزاده شایق یادآور 
شد: حدود دو سال پیش مجلس تصویب کرد و وظایف 
بازرگانی محصولات کشاورزی از وزارت جهادکشاورزی 
به وزارت صمت منتقل شود، سال گذشته رئیس جمهور 
بدون توجه به مصوبه مجلس دستور داد وظایف مذکور 
از وزارت جهادکشاورزی گرفته به صمت داده شود.به 
گفته وی؛ این دست به دست شدن وظایف موجب شده 
که مسئولیت تنظیم بازار بین دو وزارتخانه پاسکاری شود 
و در زمان مشکلات وزارتخانه ها مسئولیت را بر گردن در 
دیگری بیندازند.علیزاده شایق نتایج شرایط پیش آمده را 
ایجاد سرگردانی عجیب برای تولیدکنندگان عنوان کرد و 
افزود: به طور مثال وزارت صمت اجازه ترخیص برنج 
وارداتی بیش از نیاز را می دهد و مسئولیت زیان تولیدکننده 

را در بازار بر گردن وزارت جهاد می اندازد!

  اعظم زندیه - اقتصادسرآمد - با احتمال 
بازگشت آمرسکا به برجام این نگرانی میان 
کارشناسان خودرو کشور شیوع پیدا کرده 
که شرکای بد خارجی به سمت صنعت خودرو 
ایران سرازیر شوند. کارشناسان صنعت خودرو و 
قطعه سازی با ابراز نگرانی از بازگشت مجدد شرکای 
بد به ایران پس از لغو احتمالی تحریم ها در 1400، 
مهمترین مشکل خودروسازان را مدیریت سیاسی 
و تردستی دولت در مدیریت دو خودروساز بزرگ 

کشور اعلام کردند.
صنعت خودروی ایران در دو سال اخیر با تشدید 
تحریم ها دچار سقوط شدید در تولید وکیفیت 
شد، این در حالی است که خودروسازان پیش از 
این مدعی بودند در حد بالای داخلی سازی دارند. 
حال که بحث لغو احتمالی تحریم ها در سال 1400 
مطرح شده است،  در این بین این نگرانی وجود دارد 
که مدیریت سیاسی خودروسازان در کشور مجدداً 
اشتباهات گذشته را تکرار کرده و صنعت خودروی 
کشور را دودستی تقدیم شرکای بد مثل پژو و رنوی 

فرانسه کند.
در حالی طی دو سال گذشته با تشدید تحریم ها 
شاهد سقوط شدید تولید در صنعت خودرو که 
ادعای افزایش داخلی سازی داشت مواجه بودیم که، 
زمزمه هایی از احتمال کاهش تحریم ها در سال آینده 
وجود دارد در همین راستا احتمال بازگشت شرکت 
های خارجی و به ویژه فرانسوی به ایران هم مطرح 
شده است. شرکایی که با تلنگر آمریکا به برجام اولین 

کسانی بودند که دُم بر کول از ایران فرار کردند.
لزوم جلوگیری از توافق »بد«

مرتضی شجاعی کارشناس بازار خودرو در این باره 
به خبرنگار روزنامه اقتصاد سرآمد گفت: چنان چه 
بخواهیم ذره ای نگاه عمل گرایانه به صنعت خودرو 
داشته باشم، باید گفت، شکاف و فاصله ای که در 
مقام اجرا از اسناد بالادستی ایجاد شده متأسفانه ادامه 
دار است. که امید می رود به توافق بد در بازگشت به 

برجان منجر نشود.  پس از این که توافقنامه برجام به 
امضا رسید دیده شد این بود که درواقع این ما بودیم که 
شرکای خارجی را انتخاب کردیم و با این انتخاب، نه 
تنها در دور اول تحریم از آن ها ضربه خوردیم. برای 
بار دوم نیز با اعتماد به آن ها وارد فاز دوم همکاری 

شدیم و نتیجه آن را نیز دیدیم. 
خودوروسازی ایران فروشگاه برندهای خارجی

شجاعی با بیان این مطلب که خودرو سازی ایران در 
عمل به فروشگاهی برای فروش برند های خارجی 
مثل پژو شده است، افزود: امروز این بحث مطرح 

است که در سال 1400 با کاهش  تحریم ها و بازگشت 
امریکا به برجام رو به رو هستیم. لذا با این احتما باید 
طرف قرارداد خود را کشوری قرار دهیم که در قیمت 

و انتقال تکنولوژی به ایران منصفانه عمل کند.
 خواب  صنعت خودروی ایران از رهگذر

 توافق »بد«
کارشناس خودرو کشورمان با اشاره به تجارب 
پسابرجام صنعت خودروسازی ایران، تصریح کرد: 
ما از این سمت نقشه راهی برای توانمندکردن قطعه 
ساز کشور تعریق نشده و از سوی دیگرشرکای ما، به 

سرعت صنعت خودرو ایران را ترک کردند، با این 
اتفاق خطوط تولید خودرو ایران به خواب رفت. 
خودروسازی ایران با این اتفاق ناگزیر به ادامه 
حیات خود با واردات قطعات از مبادی رسمی و 
با صرف ارزی گزافی شد و منابع ارزی زیادی از 
این طریق از کشور خارج شد. بر این اعتقاد هستم 
تا زمانی که ندانیم از همکاری با شرکای خارجی 
مان چه می خواهیم، نباید با لغو تحریم ها خوشحال 
شویم و صنعت خودرو وبازار آن را دو دستی تقدیم 

آن ها کنیم.

شجاعی تاکید کرد: اگر ندانیم از همکاری با شرکای 
خارجی چه می خواهیم، بازگشت بسیار بدی خواهیم 
داشت به وابستگی صنعتی خودرویی به شرکای بد. 
خساراتی که قطعه سازان و خودروسازان در این چند 
سال به دلیل بدقولی شرکای خارجی دیده اند بسیار 

است و جبران آن نیز ممکن نیست.
مدیریت پر مداخله صنعت خودرو ایران

کارشناس خودرو در بخش دیگری از سخنان خود 
یادآور شد: به رغم تمامی چالش ها مساله صنعت 
خودروی ایراا یک مسئله ریشه ای است، مدیریت 
صنعت خودرو یک مدیریت پرمداخله است، مداخله 
دولت در این بخش جدی است و این  موضوع  در 
خودرو ایران آفت ایجاد کرده که باید از بین برود. ما 
باید خودروسازی کشور را به معنای واقعی به سمت 

یک خودروسازی خصوصی حرکت دهیم.
بنابراین باید دانست، ریشه اصلی کاهش قیمت 
خودرو را اما باید در اتفاقات مربوط به توافق هسته ای 
و برجام که چند روز گذشته رخ داده اند، جست وجو 
کرد. قیمت ها در بازارهای مختلف روندی صعودی را 
نشان می داد؛ زیرا انتظارات تورمی شهروندان در پی 
کاهش امیدواری به لغو تحریم ها و احیای برجام، بالا 
رفته بود. همان زمان کارشناسان هشدار دادند که اگر 
در روند احیای برجام اختلال های بیشتری رخ بدهد، 
با تحریک انتظارات تورمی، بازارها نیز دچار جهش 
قیمت خواهند شد و هیچ بعید نیست اتفاقات پیش از 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا رخ داده و قیمت ها 

دوباره به اوج بازگردند.
هرچند ایران اجرای پروتکل الحاقی را به دلیل مصوبه 
مجلس شورای اسلامی، اجرایی کرد و این موضوع 
می توانست شوکی شدید به بازارها وارد کند، با این 
حال با توجه به توافق اخیر دولت با آژانس هسته ای، به 
اصطلاح ضرب آن تا حد زیادی گرفته شد. مجموعه 
این اتفاقات اما انتظارات تورمی را کاهش داد و نرخ 
ارز را نزولی کرد تا نه تنها روند افزایشی قیمت خودرو 
متوقف شود، بلکه منحنی قیمت رو به نزول نیز برود.

خواب صنعت خودرویی و ندانم کاری با شرکای خارجی، »اقتصادسرآمد« بررسی می کند

خودوروسازی ایران ویترین برندهای چینی 

روابط عمومی شرکت گاز استان قزوین

آگهی تجدید مناقصه
شرکت گاز استان قزوین درنظر دارد تجدید مناقصات عمومی خود را به شرح جدول ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه 
تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت 

قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
گازرسانی به روستاهای طارم سفلی محور ونگین و روستاهای نهران 

)شماره مناقصه:25-99()تجدید(
عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی )فشرده(

تامین نیرو جهت حفاظت و حراست از اماکن اموال و تاسیسات شرکت گاز استان قزوین 
)شماره مناقصه:24-99()تجدید(

عمومی یک مرحله ای

کد فراخوان پایگاه اطلاع رساني مناقصات : 37/157/500
شماره سامانه ستاد:)2099091335000067(

کد فراخوان پایگاه اطلاع رساني مناقصات: 3/202/902
شماره سامانه ستاد : )2099091335000068(

محل ارائه خدمات و مدت اجراي موضوع مناقصه: در سطح استان قزوين -  به مدت 365 روز تقويمي.محل ارائه خدمات و مدت اجراي موضوع مناقصه: در سطح شهرستان قزوين -  به مدت 500 روز تقويمي

مبناي برآورد : کارشناسیمبناي برآورد : فهرست بهای سازمان برنامه و بودجه سال 99 و فهرست بهاء نفت و گاز سال 99.

شرایط مناقصه گران:
1- داشتن شخصيت حقوقي 

2-داشتن گواهينامه صلاحيت پيمانكاري معتبر با رتبه 4 يا بالاتر در رشته تاسيسات و تجهيزات و يا داشتن 
گواهينامه صلاحيت پيمانكاري معتبر با رتبه 5 يا بالاتر در رشته نفت و گاز از سازمان مديريت و برنامه ريزي کشور 

)سازمان برنامه و بودجه کشور(.
3-ارايه تصوير گواهينامه ايمنی کار از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی

4-داشتن ظرفيت آزاد ارجاع کار حداقل معادل مبلغ 129.500.000.000 ريال در يكی از رشته های ذکر شده در 
بند 2. 

5-ارايه آخرين صورت هاي مالي حسابرسي شده بر اساس آيين نامه راهكارهای افزايش ضمانت اجرايی و تقويت 
حسابرسی به شمار26510/ت39039ک مورخ 88/02/09 وزيران محترم عضو کميسيون اقتصاد و اطلاعيه های 

بعدی آن.

شرایط مناقصه گران:
1-داشتن شخصيت حقوقي

2-شرکتهای تاييد صلاحيت شده توسط سازمان حراست وزارت نفت 
3-ارائه گواهينامه صلاحيت پيمانكاري معتبر از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي در رسته های خدمات عمومی 

و يا نگهباني
تذکر : شرکتهای دارای گواهينامه فوق الذکر )رسته های خدمات عمومی و يا نگهباني( می بايست موضوع حراست و 

حفاظت به عنوان يكی از شرح فعاليت های مربوطه در اساسنامه آنها قيد شده باشد.
4-ارايه گواهينامه ايمنی کار از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی.

5-ارايه آخرين صورت هاي مالي حسابرسي شده بر اساس آيين نامه راهكارهای افزايش ضمانت اجرايی و تقويت 
حسابرسی به شمار26510/ت39039ک مورخ 88/02/09 وزيران محترم عضو کميسيون اقتصاد و اطلاعيه های 

بعدی آن.

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: طبق مصوبه شماره 123402/ت 50659 ه مور خ 1394/09/22 
هيأت وزيران به مبلغ 5.290.000.000 )پنج ميليارد و دويست و نود ميليون( ريال.

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: طبق مصوبه شماره 12402/ت 50659 ه مور خ 1394/09/22 هيأت 
وزيران به مبلغ 3.000.000.000 )سه ميليارد( ريال.

زمان و مهلت دریافت اسناد مناقصه و کاربرگ هاي استعلام ارزیابي کیفي: از انتشار آگهي نوبت اول )تاريخ 
99/12/09( لغايت پايان وقت اداري روز سه شنبه )ساعت: 16:00( مورخ 99/12/12

تاریخ دریافت اسناد مناقصه: از تاريخ  از انتشار آگهي نوبت اول )تاريخ 99/12/09( لغايت پايان وقت اداري روز سه 
شنبه )ساعت: 16:00( مورخ 99/12/12

مهلت تكمیل و تحویل اسناد مناقصه و کاربرگ هاي استعلام ارزیابي کیفي: از تاريخ 99/12/13 لغايت ساعت 
19:00 روز يكشنبه مورخ 1400/01/15

مهلت بازگشت پیشنهادات: از تاريخ 99/12/13 لغايت ساعت 19:00 روز  شنبه مورخ 99/12/23

زمان و محل بازگشایي پاکات پیشنهاد: زمان گشايش پاکات الف، ب و ج : روز يكشنبه ساعت 10:00 مورخ 
99/12/24 -سالن جلسات ساختمان مرکزی.

زمان و مكان بازگشایي کاربرگهاي استعلام ارزیابي کیفي: روز دوشنبه ساعت 9:00 مورخ 1400/01/16 -سالن 
جلسات ساختمان مرکزی.

زمان و محل بازگشایي پاکات پیشنهاد: روز چهارشنبه ساعت 10:00 مورخ 1400/01/18 -سالن جلسات 
ساختمان مرکزی.

از شرکت های واجد صلاحيت دعوت می شود جهت دريافت اطلاعات بيشتر به نشانی اينترنتی شرکت به آدرس: www.nigc.qazvin.ir و يا پايگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس  http://iets.mporg.ir  مراجعه نمايند. اطلاعات 
تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه :  مرکز تماس :  41934-021  و   دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768

تاریخ انتشار نوبت اول : 99/12/10  تاریخ انتشار نوبت دوم : 99/12/11

شماره مجوز : 1399.7259

نوبت اول
شرکت گازاستان قزوین 

تجدید آگهی مناقصه عمومی )یک مرحله ای(
سازمان مدیریت آرامستانهای شهرداری رشت از ردیف کد اعتباری پیش بینی شده در بودجه مصوب سال 
1399- 1400 در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای  تامین نیروی انسانی جهت عملیات خدمات تدفین 
و نگهداری فضای سبز، نظافت، رفت و روب وادی تازه آباد و دولت آباد مطابق شرح خدمات پیوست توسط 
بخش خصوصی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید کلیه مراحل برگزاری مناقصه از 
دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات دولت 
به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد ولازم است مناقصه گران واجد شرایط دارای 
گواهینامه صلاحیت از اداره کار و تعاون اجتماعی در زمینه تامین نیروی انسانی در صورت عدم عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1399/12/17 می باشد.
 مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت: 1399/12/17 لغایت 1399/12/23 از ساعت 7:30 صبح 

الی 14:30
 مهلت ارسال پیشنهاد:  1399/12/24 لغایت 1400/01/08 تا ساعت 14:30

 تاریخ بازگشایی: راس ساعت 11 روز سه شنبه مورخ 1400/01/10 در دفتر رئیس سازمان به نشانی 
رشت کیلومتر 4 جاده تهران سازمان آرامستانهای شهرداری رشت قرائت می شود. حضور شرکت کنندگان 

در جلسه مزبور بلامانع است.
 پیشنهاد دهندگان می بایست مبلغ 1.269.898.992 ریال را به عنوان سپرده شرکت در مناقصه بصورت 

ضمانتنامه بانکی ) که از تاریخ تحویل پاکات به دبیرخانه سازمان سه ماه اعتبار داشته باشد( یا شماره حساب 
0108850495008 بانک ملی بنام سپرده شرکت در مناقصه بنام سازمان واریز و ضمن بارگذاری در سامانه 
ستاد در پاکت الف قرار داده و در موعد مقرر به دبیرخانه  سازمان به نشانی فوق الذکر تحویل نمایند. لازم به ذکر 

است که ارائه پول یا چکهای مسافرتی و یا چک تضمین بعنوان  سپرده قابل قبول نمیباشد.
 شروط مناقصه: 1- داشتن حداقل یک کار مشابه مرتبط با موضوع مناقصه 2- ارائه گواهی صلاحیت ایمنی 
و بهداشت کار ) HES( 3- ارائه گواهی نامه از اداره کل تعاون کار رفاه اجتماعی در خصوص تامین نیروی 

انسانی با داشتن اساسنامه مرتبط با موضوع مناقصه
 مدت قرارداد به مدت یکسال

 هزینه درج اگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

 سازمان در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است.
 سایر شرایط و اطلاعات در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

 بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط سازمان می باشد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های 

الف:  آدرس  رشت- رشت کیلومتر 4 جاده تهران سازمان آرامستانهای شهرداری رست تلفن: 33690222
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/12/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/12/17

 نوبت اول

جواد شهند ریاست سازمان

شهرداری رشت

سازمان آرامستان های شهر رشت

مجموعه رسانه ای اقتصاد سرآمد برگرفته از تیم حرفه ای در قالب پایگاه خبری سرآمد 
آنلاین، سایت نسخه دیجیتال روزنامه  و نسخه چاپی اقتصاد سرآمد با اطلاع رسانی در حوزه 
های مختلف اقتصادی با محوریت اقتصاد دریا، فعالان حوزه ی صنعت ، شرکت های اقتصادی 
 با شعار »خردمندی ، مطالبه گری و توسعه « دوشادوش فعالان اقتصادی در راستای اعتلای 

شاخصه های توسعه ی همه جانبه این مرز و بوم فعالیت مستمر دارد

Eghtesadsaramadonline.ir :آدرس پایگاه خبری

Eghtesadsaramad.ir :آدرس سایت روزنامه

Eghtesadsaramad @gmail.com :ایمیل

@ Eghtesadsaramad :تلگرام

تلفن همراه: 09198543996

تلفن:021-88769227


